TÊN CƠ QUAN/TỔ CHỨC
TÊN ĐƠN VỊ/BỘ PHẬN BAN HÀNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số:…./….-…….

V/v giải trình số liệu
	….., ngày…. tháng ……..năm……….

Kính gửi: – (Tên bộ phận/người có chức vụ, thẩm quyền xem xét)
Căn cứ…………………………………… (Báo cáo Tài chính, Số liệu Thống kê, ….);
Căn cứ……………………………………. (Biên bản họp, …..)
………………………………………… (Tên đơn vị/bộ phận ban hành) xin giải trình số liệu………………trước………………………….(Tên cơ quan/tổ chức, chủ tịch, giám đốc,…..) như sau:
1.Số liệu về……………………………………………………………………….……
Lý do…………… (chênh lệch, sai sót, không khớp với……., không đủ,………..)
Ghi chú:……………………………………………………………………………….
Nêu cách khắc phục/ phướng án giải quyết(nếu có) …………………….…..………..
2.Số liệu về……………………………………………………………………….……
Lý do………………………… (sai sót, không khớp với……., không đủ,………..)
Ghi chú:………………………………………………………………………….…….
Nêu cách khắc phục/ phướng án giải quyết (nếu có) ……………………..…………..
Trên đây là toàn bộ phần giải trình số liệu của………………….(Tên đơn vị/bộ phận thực hiện việc giải trình), kính đề nghị…………………………….(Tên cơ quan/tổ chức, chủ tịch, giám đốc,…..) xem xét./.
	Nơi nhận:
–         Như trên;
–         Lưu:………….
	TM ĐƠN VỊ/BỘ PHẬN GIẢI TRÌNH
(Ký và ghi rõ họ tên)